
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 306

DATA DI REGISTRAZIONE 23/04/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 70 del  23/04/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L’ESAME/VALUTAZIONI DELLE OFFERTE TECNICHE DELLE 
DITTE/SOCIETÀ AMMESSE RELATIVE LA PROCEDURA “PER 
L`AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA POSTA IN VIA 
BRIZZI (GIORGILORIO) E DELL’ASILO NIDO POSTO IN VIA B. 
CROCE” - CUP I24H18000070006  - CIG B149CDDC9A

IL RESPONSABILE SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP.

Verificata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza  del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
      PREMESSO:

 CHE con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n°  
80 del 11/12/2018 si è provveduto ad approvare il “Piano Comunale per il diritto allo studio e la  
promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione – anno 2019”  integrato da questo 
Ente nella Sezione n. 8 con “Interventi per la promozione del sistema integrato di educazione e di  
istruzione da zero a si anni”, inserendo interventi di ristrutturazione ed adeguamento in alcuni plessi 
comunali e precisamente Scuola dell’Infanzia di Giorgilorio Via Brizzi e Asilo Nido Comunale di  
Via B. Croce;

 CHE la Regione Puglia con nota AOO_162/Prot del 31/01/2020 - 0000820, acquisita al protocollo 
di  questo Ente al  n.  2683/2020 e  succ.va nota  AOO_PROT/24/08/2020 – 0003969,  acquisita al  
protocollo di questo Ente al n.15653/2020 ha comunicato l’assegnazione e liquidazione del fondo 
regionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni (D.Lgs n.  
65/2017),  per  un  totale  pari  €  160.000,00  per  interventi  di  edilizia/riqualificazione  scolastica 
integrati  con  fondi  comunali  per  l'importo  di  €  26.700,00  (cap  2905),  quindi  prevedendo  un 
intervento complessivo di € 186.700,00;

 CHE con  deliberazione  della  giunta  comunale  n°28  del  27/02/2024  si  è  approvato  il  Progetto 
Esecutivo Rev. 01 per la realizzazione dei “Lavori di ristrutturazione e adeguamento della scuola  
dell’infanzia  alla  via  Brizzi  e  asilo  nido  in  via  B.  Croce” dell’importo  complessivo  di  €. 
186.700,00, 

 Determina n. 306 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  23/04/2024  (Prop. N. 355 del 23/04/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

 CHE  con Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Settore n. 6 Servizi Tecnici LL.PP. n.  
57 del 22/03/2024 Reg. Gen. n. 230 del 22/03/2024  è stata avviata la procedura “a contrare” per 
l’espletamento  dell’appalto   dei  Lavori  di  ristrutturazione  e  adeguamento  della  scuola  
dell’infanzia alla via Brizzi e asilo nido in via B.  Croce” mediante “Procedura Aperta”,  con il 
criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa,  individuata sulla base del  miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 2 lett. f) “i contratti relativi ai lavori caratterizzati da  
notevole contenuto tecnologico o con carattere innovativo” del Decreto Legislativo n. 36/2023, da 
espletarsi con modalità telematica mediante la piattaforma di questo Ente “TuttoGare” approvando la  
modulistica di gara ed i criteri di valutazione e relativi punteggi da attribuire all’offerta tecnica ed 
economica;

 Che si  è acquisito per i lavori il codice di gara CIG B149CDDC9A:

 Che conseguentemente sul portale telematico di questo Ente “tuttogare” si è provveduto a pubblicare 
il bando di gara per l’espletamento dell’appalto dei lavori di che trattasi

 Che in data 23/04/2024 il seggio di gara ha verificato la documentazione amministrativa redigendo 
verbale di gara n.1 e demandando alla Commissione all’uopo nominata per l’esame delle offerte 
tecniche presentate delle Società/Ditte partecipanti ed ammesse alla fase successiva della gara.

PRESO ATTO  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non sussistono in capo al  Responsabile  del  
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato  dal  D.P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  
pubblici,  a  norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice  di  
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

Ritenuto necessario procedere a nominare i componenti costituenti la Commissione Valutatrice al fine 
di esaminare le offerte tecniche presentate.

      Visto:

 il D. lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

 le Linee Guida ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  
operatori economici, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, 
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo  
2018, nonché aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 
aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;

 il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture;

 il Regolamento disciplinante il funzionamento della CUC;

 il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei  
sistemi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della  Commissione 
Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

 la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  12  del 
13/04/2023 “Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art.  
170 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 e smi)”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23/11/2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il  Decreto del Sindaco Prof.  Oronzo TRIO n. 8 del  04/12/2023 “Attribuzione dell’incarico di  
Responsabile della posizione organizzativa relativa al VI° Settore Servizi Tecnici – Gestione LLPP in 
favore dell’Arch. Vincenzo Paladini”.

 Determina n. 306 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  23/04/2024  (Prop. N. 355 del 23/04/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Per tutto quanto innanzi esposto e motivato,

D E T E R M I N A

di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo  
per farne parte integrante e sostanziale dello stesso

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per l’esame/valutazioni delle offerte tecniche delle 
ditte/società ammesse relative la procedura “a contrare” per l’espletamento dell’appalto dei lavori di  
Lavori di ristrutturazione e adeguamento della scuola dell’infanzia alla via Brizzi e asilo nido in  
via  B.  Croce”  mediante  “Procedura  Aperta”,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 
2 lett. f) “i contratti relativi ai lavori caratterizzati da notevole contenuto tecnologico o con carattere  
innovativo” del Decreto Legislativo n. 36/2023, da espletarsi con modalità telematica mediante la 
piattaforma di questo Ente “TuttoGare”, come di seguito indicato:
 Arch.  Vincenzo  Paladini,  Responsabile  del  VI°  Settore  Servizi  Tecnici  -  LL.PP.,  quale  

Presidente della Commissione;
 Arch.  Vincenzo  Carratta,  Istruttore  Tecxnico  del  VI°  Settore  Servizi  Tecnico,  quale 

componente la Commissione;
 Geom. Angelo Conte, Istruttore Tecxnico del VI° Settore Servizi Tecnico, quale componente 

la Commissione.

2. DI DARE ATTO che, per il presente atto, è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto 
di interessi,  in attuazione dell’art.  6 bis della L. 241/90 e degli artt.  6 comma 2 e 7 del D.P.R.  
62/2013;

3. DI  CONFERMARE che  la  presente  nomina  non  determina  alcun  costo  a  carico  delle  casse 
comunali e pertanto alcuna spettanza compete ai soggetti facenti parte della suddetta Commissione;

4. DI DARE MANDATO agli uffici preposti perché si provveda alla pubblicazione dei dati richiesti 
dall’art.26 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del Comune;

5. DI DARE ATTO che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 
del presente provvedimento.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Vincenzo Paladini

Lì 23/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Vincenzo PALADINI

 Determina n. 306 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  23/04/2024  (Prop. N. 355 del 23/04/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 586

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  23/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 23/04/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 306  del 23/04/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 23/04/2024
______________________

 Determina n. 306 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  23/04/2024  (Prop. N. 355 del 23/04/2024 )  -  pag. 4 di 4


